
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   59/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

92/2023

28/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/08/2023
Pregão eletrônico
59/2023 - PE
92/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO E RODAPÉ
POLIESTIRENO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS

Lote: 1
Participante: FLUX COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PISO VINÍLICO EM ROLO SEMIFLEXÍVEL, com classificação de uso

comercial alta resistência, padrão liso, acimentado não direcional,
sem ranhuras, construção da base heterogêneo, fornecido em
manta de largura mínima de 2m, e rolo de 20 mts espessura
mínima de total de 2mm e capa de uso com espessura mínima de
0,7mm. Resistência elétrica 2kv, antiderrapante conceito r10 ou
maior. Resistência ou grupo a brasão de grupo t na normatização
en 660-1, com tratamento de classe ótima a resistência química.
Resistente a rodízios. O material deve ser resistente a bactérias,
micróbios e ao fogo. Possuir resistência a luz solar em nível 6. Deve
ser livre de ftalatos, solvente e metais pesados.

1.800,0 M2 100,00 180.000,00

2 Piso vinílico saúde fornecimento de piso em manta calandrada
homogênea flexível, padrão mesclado com design clássico e
direcional m toda sua espessura. Disponível em mantas de 2,0m de
largura por 25,0m de comprimento e 2,0mm de espessura,
monolítico, homogêneo, classificação de uso industrial 43,
resistência a abrasão classe t, classificação de reação ao fogo
classe iia, composta por pvc, partículas de pvc transparentes,
cargas minerais, pigmentos e plastificantes isentos de ftalatos e de
dióxid

1.800,0 M2 100,00 180.000,00

3 Piso vinílico em réguas de aprox. (podendo variar até 5%) 121 cm x
22cm x 5mm espessura com capa de uso: 0,55mm; com textura
relevo, apresentação da superfície de uso em textura relevo com
brilho natural, camada de proteção u.v. E óxido de alumínio
aumentando sua durabilidade; antiderrapante e resistente à água;
resistente a queda de objetos, espessura total 5 mm, sistema click
de instalação estabilidade dimensional aprox. 0,12 %, com garantia
de 10 anos.

2.800,0 M2 160,39 449.092,00

4 Piso modelo moeda fornecimento de piso modelo moeda na medida
50 x50 em borracha pura espessura de 4 mm, com 5 cores a
escolher aplicado com cola de contato de alta resistência.

1.000,0 M2 66,50 66.500,00

5 Serviço de instalação de piso vinílico. Incluso fornecimento e
aplicação de cola especial líquida, viscosa, ligeiramente amarelada,
composta por resina natural, espessante, agentes tensoativos,
carga mineral micronizada, preservante e água. Ph puro entre 6.0 e
8.0 viscosidades f6 v20, de no máximo 20000 cps. Densidade entre

5.600,0 M2 51,00 285.600,00



Página: 2 / 2

1,2 e 1,4 g/ml.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Fornecimento e instalação de massa autonivelante com reparação

de nível de 0,5mm até 2 cm composta por cimento portland,
agregados minerais e aditivos. Especiais com resistência de
aderência miníma de 1,0 mpa e resistência à compressão mínima
de 20 mpa.

5.600,0 M2 30,00 168.000,00

7 Retirada e descarte de piso cerâmico existente, com descarte de
material dentro da legislação vigente.

2.000,0 M2 5,00 10.000,00

8 Rodapé em poliestireno reciclado. Modelo liso com ranhuras
internas (atrás) para passagem de fios. Dimensões de 07 cm de
altura, e 1,50 cm de espessura.

3.600,0 ML 18,00 64.800,00

9 Instalação de rodapé 3.600,0 ML 10,00 36.000,00
Total do Participante: 1.439.992,00

Total Geral:1.439.992,00

Assinatura do Responsável

02/08/2023Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


